
ZÁPIS = Hlavní témata setkání občanů 26. ledna 2023 

- ZVÝŠIT CELKOVOU OSVĚTU NA TÉMA ŽP V KLÁNOVICÍCH – ŠKOLKA, ŠKOLA, 
ZPRAVODAJ, SOCIÁLNÍ SÍTĚ, BESEDY, PŘEDNÁŠKY, SETKÁNÍ OBČANŮ… 
 
- KOMUNITA => POSÍLENÍ KOMUNITY V RÁMCI SPOLEČNÝCH 
DOBROVOLNÝCH AKTIVIT 

Ulice  

- Probematika košů => Současný stav je 65 ks, chystá se jejich mapa, chybí 

u vstupů do lesa a u laviček, lidé do nich hází komunální odpad, Nedostatek 

sáčků na psí extrementy (míst kde jsou), Nepořádek před hotelovou školou 

(nedopalky, plechovky…) 

- Kontejnery na tříděný odpad - Pražské služby uklízí několikrát týdně jejich 

okolí, ale jen blízké (rozlítané odpadky po okolí) => Plné ohrádky okolo. 

Dostupnost a četnost vyvážení je OK. Vyrobit mapku kontejnerů. 

- Ulice - Zbytečně vysoké obrubníky - Ostrůvky a zálivy trávy se nedají sekat. 

Zpomalit dopravu. Údržba kanálů - jsou často ucpané.  

- Cyklodoprava => Více cykloboxů na nádraží, Cyklopruh na Slavětínské, 

V Rukavičkárně… 

- Úklid => Pravidelný úklid, Posílit údržbu, která vše nestíhá, Lepší úklid listí 

a sněhu, Umývat posprejované plochy. 

- Ostatní body => Vybudovat veřejné WC, Zorganizovat garážový výprodej 
(prodej rozdávání nepotřebných věcí, Vyrobit mapku s kontejnery a koši do 
KZ a na web , Místo na sběr oleje (u Bazaru), Upravit pítko u školy, snížení 
spotřeby vody 

 

Zahrady  

- Zanedbané a neudržované zahrady v MČ => Možnosti řešení a nápravy 

- Kompost => Obecní kompost, Využívání deponie (možnosti, pravidla, 

informovanost), Dotace na kompostéry 

- Kontejnery na bio-odpad – Zájem je stále velký 

- Předzahrádky => Možnost o ně pečovat a využívat je, Nastavit pravidla ze 

strany MČ, Osvěta, PROJEKT „SEKÁČ“ 

- Problematika parkování před domy => Možnosti pro občany, Pravidla, 

Průzkum potenciálně vhodných míst a lokalit, kde by to bylo možné ze (strany 

MČ) 



- Hospodaření s dešťovou vodou => Soukromé zahrady a pozemky 

(podpora ze strany obce), Veřejný prostor (ve správě MČ a magistrátu), Jaké 

jsou výstupy studie, která byla v minulosti na toto téma provedená? 

- Podzemní voda – Studny (hladina spodní vody klesá) 

- Klidné neděle => Konsensus je ANO => Zavést a prezentovat toto 

pravidlo vzniknuvší na základě sousedské dohody veřejnosti 

- Neprůhledné ploty => Možnost zavedení jasných pravidel a jejich 

vymáhání, Osvěta, „FESTIVAL OTEVŘENÝCH VRAT“ 

- Problematika výsadby na zahradách => Sdílet do veřejného prostoru 

zkušenosti dlouhodobých zahrádkářů žijících v MČ, Vhodné / Nevhodné, 

invazivní druhy => Osvěta, Přednášky, Komentované vycházky… 

 

Les  

- Úklid lesa – Nejméně 1x za 3 měsíce 

- Výkaly psí i koňské na cestách => Informativní cedule na cestách, Osvěta 

- Volný pohyb psů => Informativní cedule na cestách, Osvěta 

- Kouření v lese => Informativní cedule na cestách, osvěta 

- Odpadkové koše u všech vstupů do lesa a na hlavních cestách 

- Těžba a výsadba => Možnost zapojení obce do procesu těžby, Druhové 

skladby, Nové výsadby 

- Lesní zvěř => Přednáška s odborníkem na chování, životní i sezónní cykly 

zvěře a jejich specifika (zorganizuje komise ŽP) 

- Spolupráce se správci lesa (hajní) a hospodařícími myslivci 

(myslivecké sdružení) => Setkání s občany / Beseda 

- Rybníky na Placinách a další vodní plochy => Aktuální stav (majetkový), 

využitelnost k rekreaci 

- Rekreační potenciál lesa => Lavičky, Altánky, Grilovací místa, Tábořiště …  

- Eroze způsobená nevhodným chováním Návštěvníků (cyklisté, jezdci 

na koních) => Informativní cedule na cestách, Osvěta 

 

 
 


